酬岐阜市教育文化振興事業団報告書第l3!~
鷺山仙道遺跡 H
一岐阜市鷺山 下土居土地区画整理事章における太平町下西蝿線通設に伴う緊急提槻調査一
200 5
岐阜市鷺山・下土居土地区画整理組合
側岐阜市教育文化振興事業団
鋼管低から .IJI i"~む
伊1

瞭ではあるがテラスが形成される。
郊 5困 5070、5X32、33:.J!測図
5-7は尾張型山茶碗で、 5は4型式の小皿、 6は5型式の腕、 7は大平鉢である。また14は50師、
5K67、5X31の確認トレンチから出土Lた下白石製の打製石継である。
5K62 (筋7園、都14図8、9)
A3区中央部、下府地榊検出面で確認した。50師、 5K師、5X31を切り、P799に切られる。大変浅
い遺構で、平面形、断而形は不明である。
8は尾張型山茶碗の 4型式の小皿である。 91;1:チャート製の打製石畿である。
5K65 (車7図)
A3区中央部、下層遭楠検出面で確認した。5K62、P806に切られ、 5071、5X31、P814を切る。以
上のことから、本遺構が 3J聞に属すると判断した。平I同形は不整形で、底部には平坦而がある。
- 10 -
a
η ~ "
4
5
6
a
117m
9
" " "
(500;刷辺調査区北目陸上届名〉，.刷 ..胞の""
2 ・色" .多〈毘tる
3 伺色シルト. ..色ν..
S欄色νルト貧.色;-.砂'混じる
6・・・色シ.， ・陸上 機多 {.C~
7 ・・色;-.ルト u ・R少'"じる
a ・・h伝情色砂傭土 砂..'
...色シルト
..伺灰色シ..
閣との岡崎防胴船暗桝η
"覗灰色~'" f 蘭〈刷る
"・・色;-'"ト
U 同色fシ.. 灰色シルトIlCl.
"聞色yルト・"
"・寅.色;-"'f
"耐帥シルト抑制..
" .色絵.;-"'f
1・a臨.色ν.，
m 明灰色..~'"ト ..~~'"トIl C~
" ・灰色鮎土， .同色シルト
n 灰色砂.~"'f
"灰色・虹陪錨.tIlCl.
25 ...e.~川向
弱 胴 融 シ ル ト 抑 制 削
.酬のグヲイ化の岨
"貧困.色鮎.~"'f
1-16附田''"
"土m・・・.・・. ~ヲ治山
22
~
"
'"臨縄色ν...句~.I町"
n-「 U1 4竺jL-
T
a -ーで"
-¥-X -61146
四~~3U 竺旦
5K67 (部6図)
場
"斗¥PPB情
説 明
~-
SX31
γ
(SX34.35上層名〉
』 明.，邑・・± ・.とる
， ..色・・・"
o 1m -
第 6図 5D66、5K67実測図
内
利
守
@
a
(SX3I.SK675D66上膚名〉
』 梅色ヨシル HSXJII
2 灰・色νルト